PROCESSO:

360-38986/2017

MODALIDADE:

SELEÇÃO BASEADA NAS QUALIFICAÇÕES
DO CONSULTOR (SQC)

REGISTRO:

CONTRATO Nº 03/2018

OBJETO:

SERVIÇOS DE CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS, EXECUTIVOS E ESTUDOS SOCIOAMBIENTAIS PARA
REQUALIFICAÇÃO DO PARQUE DO BOM MENINO, PRAÇA DA BÍBLIA E ENTORNO PRETENCENTES AO PROGRAMA DE
REVITALIZAÇÃO DO CENTRO HISTÓRICO DE SÃO LUÍS.

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
PROJETOS ESPECIAIS – SEMPE

CNPJ/MF

06.307.102/0001-30

CONTRATADA:

ARCHITECTUS S/S

CNPJ/MF

05.677.555/0001-96
VALOR GLOBAL:

R$ 639.627,02 (seiscentos e trinta e nove mil, seiscentos e vinte e sete reais e dois centavos).

ASSINATURA DO CONTRATO:

27/04/2018

PRAZO DE VIGÊNCIA:

6 (seis) meses, contatos da data
da assinatura do contrato

FUNDAMENTO JURÍDICO:

Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas
pertinentes às espécies.

Posted on: 2022-06-20T00:00:00.00-04:00

DB Reference N°: IDB-C994529-06/22

Project Country: Brazil

Institution: Inter-American Development Bank

Sector: Miscellaneous, General - Miscellaneous

Project: EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2018

Loan N°./Financing: 2715/OC-BR

Contractor :
Name of Company:
ARCHITECTUS S/S

Contract Amount:
Project ID: BR-L1117
Borrower/Bid No: Município de São Luís/SQC 002/2017

EXTRATO DE CONTRATO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ELEMENTO DE DESPESA:

4.4.90.35

PROJETO/ATIVIDADE:

29101.1339102101.005

FONTE DE RECURSOS:

115